10
[image: Gerb.JPG]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06. 2024                       Зима                                   № 583

О внесении изменений в Список избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Зиминского городского муниципального образования

Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдумов на выборах, референдумах на территории Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 22.02.2024 № 326 «Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Зиминского городского муниципального образования», администрация Зиминского городского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Список избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Зиминского городского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 18.01.2013 № 41 «Об образовании на территории Зиминского городского муниципального образования избирательных участков для проведения выборов, референдумов» изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сибирский город» и размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Зиминского городского муниципального образования.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования							А.Н. Коновалов

Приложение
к постановлению администрации
Зиминского городского
муниципального образования
от 10.06.2024 № 583

«Утвержден
постановлением администрации
Зиминского городского
муниципального образования
от 18.01.2013 № 41

СПИСОК
избирательных участков для проведения выборов, референдумов
на территории Зиминского городского муниципального образования

Избирательный участок № 471
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665383, г.Зима, ул. Куйбышева, 13, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»,
тел. 3-13-52

Границы избирательного участка:
Улицы:
Куйбышева (четная сторона) с дома № 10 до ул. Проминского (по дом № 76), дома №№ 75, 94
Краснопартизанская с начала улицы по дома №№ 24, 37, дом № 38
Орджоникидзе с начала улицы до пер. Алексеенко (по дома №№ 19, 40)
Проминского от ул. Красный строитель до конца улицы (дома №№ 10, 10А, 10Б, 11)
Железнодорожная 5-я
Переулки:
Алексеенко
Доминика Синицкого
Тупиковый

Избирательный участок № 472
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665383, г.Зима, ул. Садовая, 43, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»,
тел. 3-64-31

Границы избирательного участка:

Улицы:
Кольцевая (нечетная сторона кроме домов №№ 3, 5, 7)
Комсомольская
Чехова
Маяковского
Садовая до конца улицы (с домов №№ 28, 37)
Куйбышева до конца улицы (с домов №№ 106, 111)
Орджоникидзе (с домов №№ 59, 72 до ул. Московский тракт (по дома №№ 108, 113)
Краснопартизанская от пер. Ивана Василенко (с домов №№ 113, 122) по дома №№ 151А, 150)
Московский тракт (с домов №№ 7, 10 по дома №№ 19, 18)
Трактовая (с домов №№ 49, 60 по дома №№ 53, 68А)
ПМК – 55
Переулки:
Майский
Нагорный
Ивана Василенко
Белоберёзовский

Избирательный участок № 473
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665383, г.Зима, ул. Орджоникидзе, 49, детский клуб «Романтик», тел. 3-25-40

Границы избирательного участка:
Улицы:
Орджоникидзе от пер. Алексеенко до ул. Садовая (с дома № 47А по дома №№ 49, 62)
Краснопартизанская (с домов №№ 40, 39 до ул. Садовая (по дома №№ 42, 65, дом № 68)
Куйбышева от ул. Проминского (с дома № 77 по дом № 87, дом № 96)
Садовая дома №№ 24, 24А, 26
Кольцевая (четная сторона), (нечетная сторона дома №№ 3, 5, 7)
Переулки:
Железнодорожный 3-й

Избирательный участок № 474
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665383, г.Зима, ул. Трактовая, 2, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26»,
тел. 7-21-20

Границы избирательного участка:
Улицы:
Донская
Трактовая с начала улицы  до пер. И. Василенко (по дома №№25, 28)
Свердлова от пер И. Василенко до конца улицы (с домов №№25,28)
Садовая от ул. Лазо до ул. Краснопартизанская (нечетная сторона по дом №35) кроме дома № 5
Щорса
Григорьева, дом № 22
Лазо, дома №№ 26, 27, 30, 36, 38
Краснопартизанская от ул. Садовая до пер. Ивана Василенко (с домов №№ 67, 70) по дома №№ 111, 120)
Переулки:
Донской

Избирательный участок № 475
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
665383, г. Зима, ул. Лазо, 20А, МАУК «ДК им. А.Н. Гринчика», тел. 8(3952)43-48-19,
8(924)83-77-061

Границы избирательного участка:
Улицы:
Кирова
Красный строитель
Лазо с начала улицы по дома №№ 29, 28
Григорьева с начала улицы до ул. Садовая (кроме дома № 22)
Ярославского
Островского
Проминского с начала улицы до ул. Красный строитель (по дом №7)
Садовая (четная сторона) с начала улицы до р. Тиман (по дом № 22), дом № 5
Энгельса
Деповская
Светлая 1-я
Светлая 2-я
Светлая 3-я

Избирательный участок № 476
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665386, г.Зима, ул. Новокшонова, 2А, МБОУ «Начальная школа - детский сад № 11»,
тел. 3-20-04

Границы избирательного участка:
Улицы:
Каландарашвили
Московский тракт, дома №№ 41, 43, 43А
Бугровая, дом №47
Красноярская
Пос. Сплотка
СНТ «Локомотив»
СНТ «Ромашка»

Избирательный участок № 477
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665393, г.Зима, ул. Ангарская, 6, МБУК «Историко-краеведческий музей», тел. 3-18-43

Границы избирательного участка:
Улицы:
Свердлова с начала улицы до пер. И. Василенко (по дома №№23, 26)
Трактовая от пер. И. Василенко до ул. Ангарская (с домов №№27, 30 по дома №№47, 58)
8 Марта,
Лазо (с дома № 34 по дом № 72, кроме домов №№ 36, 38)  и с дома № 31 до конца нечетной стороны
Московский тракт с начала улицы до ул. Краснопартизанская (по дома №№ 5,8)
Ангарская, дома №№ 1, 1А, 6
Вокзальная
Путейская

Избирательный участок № 478
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665390, г.Зима, ул. Степная, 12, «ГКУ ИО «Зиминское лесничество»,
тел. 8(908)65-48-695

Границы избирательного участка:
Улицы:
Сидельникова от ул. Березовского до конца улицы (с домов №№30, 55)
Клименко от ул. Березовского до конца улицы (с домов №№120, 157)
Коммунистическая от ул. Березовского до конца улицы (с домов №№119, 134)
Октябрьская от ул. Березовского до конца улицы (с домов №№142, 175)
Интернациональная от ул. Березовского до конца улицы (с домов №№154, 161)
Березовского с начала улицы до ул. Гершевича (по дома №№ 46, 39)
Гершевича (четная сторона от ул. Революционной до конца улицы (с дома № 116), (нечетная сторона от ул. Березовского до конца улицы (с дома № 169)
Западная
Степная
Рыбаковой
Батаминская
Приокской Правды
Заводская
Меринова
Переулки:
Чапаеваа
Лесной
жилые дома на 4932 км железной дороги

Избирательный участок № 479
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665390, г. Зима, ул. Коммунистическая, 54, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10», тел. 3-16-78

Границы избирательного участка:
Улицы:
Клименко от ул. Ленина до ул. Березовского (с домов №№28, 39 по дома №№ 118А, 155)
Коммунистическая от ул. Ленина до ул. Березовского (с домов №№ 40, 45 по дома №№117, 132)
Октябрьская от ул. Ленина до ул. Березовского (с домов №№ 60,71 по дома №№140, 173)
Интернациональная от ул. Ленина до ул. Березовского (с домов №№ 47, 58 по дома №№ 152, 159)
Тургенева с начала улицы  до ул. Гершевича (по дома №№ 21, 32)
Подаюрова с начала улицы до ул. Гершевича (по дома №№ 17,32)
Смирнова с начала улицы до ул. Гершевича (по дома № 33,42)
Революционная с начала улицы до ул. Гершевича (по дома №№ 31, 56)
Воробьева
Сидельникова с начала улицы до ул. Березовского (по дома №№ 28, 53)
Максима Горького
5 Армии с начала улицы до ул. Ленина (по дома №№ 10, 17)
Переулки:
Коммунальный
Избирательный участок № 480
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665390, г.Зима, ул. Бограда, 59, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»,
тел. 3-14-45

Границы избирательного участка:

Улицы:
Гершевича от ул. Карла Маркса (четная сторона до ул. Революционной (с дома № 12 по дом № 114), (нечетная сторона до ул. Березовского  (с дома № 15 по дом  167)
Луначарского (четная сторона от ул. Березовского до конца улицы (с дома № 134)
Володарского от ул. Карла Маркса до конца улицы  (с домов №№ 14, 25)
Бограда от ул. Карла Маркса до конца улицы (с домов №№17, 22)
Березовского от ул. Гершевича до конца улицы (с домов №№41, 48)
Революционная от ул. Гершевича до конца улицы (с домов №№33, 58)
Смирнова от ул. Гершевича до ул. Луначарского (с домов №№35, 44 по дома №№ 53, 70)
Подаюрова от ул. Гершевича до ул. Луначарского (с домов №№ 19, 34 по дома №№ 35, 66)
Тургенева от ул. Гершевича до ул. Луначарского(с домов №№23, 34 по дома №№ 39, 52)
Ленина от ул. Гершевича до ул. Луначарского (с домов №№ 22,23 по дома №№ 45, 56)
Карла  Маркса от ул. Гершевича до ул. Луначарского (с домов №№35, 42 по дома №№ 53, 58)
50 лет Победы
Соколова
Жукова

Избирательный участок № 481
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665388, г. Зима, мкр. Ангарский, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»,
тел. 3-17-35

Микрорайоны:
Ангарский - дома №№ 8, 9, 10, 10А, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 21а, 22, 22а, 41, 42А, 43, 44А, 45,
СНТ:
«Луч»
«Вишня»

Избирательный участок № 482
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665390, г. Зима, ул. Ленина, 6, МАУК «Кинодосуговый центр «Россия», тел. 3-13-81

Границы избирательного участка:
Улицы:
Клименко с начала улицы до ул. Ленина (по дома №№ 26, 37)
Коммунистическая с начала улицы до ул. Ленина (по дома №№ 38,43)
Октябрьская с начала улицы до ул. Ленина (по дома №№ 58, 69)
Интернациональная с начала улицы до ул. Ленина (по дома №№ 45, 56)
Гершевича с начала улицы до ул. 5 Армии (по дома №№ 10, 13)
Володарского с начала улицы до ул. Карла Маркса (по дома №№ 12, 23)
Бограда с начала улицы до ул. Карла Маркса (по дома №№ 15, 20)
5 Армии с ул. Ленина до ул. Береговая (с домов №№ 12,19 по дома №№ 34,49)
Ленина с начала улицы до ул. Гершевича (по дома №№ 20, 21)
Карла Маркса с начала улицы до ул. Гершевича (по дома № 33, 40)
Январских событий с начала улицы до ул. 5 Армии (по дома №№ 29, 38)
Трифонова
Красноармейская
Крутой берег
Некрасова
Озерная
Заозерная
Северная
Пушкина
Береговая №№ 2, 2А, 4, 6, 8
жилые дома на 4936 км железной дороги
Переулки:
Озёрный
Болотный
Антипина
Почтовый

Избирательный участок № 483
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665385, г. Зима, ул. Гайдара, 36А, ООО «Янта», тел. 89027679151

Границы избирательного участка:
Улицы:
Герцена
Гайдара
Баумана
Лермонтова
Труда
Спортивная
Саянская
Ульяны Громовой
Дзержинского
Дорожная
40 лет Победы
Серова от ул. 5 Армии до конца улицы (с домов №№ 11А, 18А)
Ломоносова от ул. 5 Армии до конца улицы (с домов №№ 26, 21)
Кошевого от ул. 5 Армии до конца улицы (с домов №№ 20, 21)
Береговая (кроме домов №№ 2, 2А, 4, 6, 8)
Космонавтов с начала улицы до ул. 5 Армии (по дома №№ 49, 54)
Переулки:
Колхозный
Подъездной

Избирательный участок № 484
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665385, г. Зима, ул. Космонавтов, 49А, ЗГМКУ «Служба ремонта объектов социальной сферы», тел. 3-21-08

Границы избирательного участка:
Улицы:
Рабочая
Коминтерна
Советская
Бабушкина
Бобровникова
Яковлева
Крылова
Мира
Мясокомбинат
Кошевого с начала улицы до ул. 5 Армии (по дома №№ 18, 19)
Ломоносова с начала улицы до ул. 5 Армии (по дома №№ 19 ,24)
Серова с начала улицы до ул. 5 Армии (по дома №№ 11, 18)
Космонавтов от ул. 5 Армии до конца улицы (с домов №№ 51, 56)
Январских событий от ул. 5 Армии до конца улицы (с домов №№ 31, 40)
5 Армии от ул. Береговая до конца улицы (с домов №№ 36, 51)
Гоголя с начала улицы по дома №№ 7, 10
Тимирязева
Переулки:
Автобазовский
Галантуйский

Избирательный участок № 485
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665382, г. Зима, ул. Новая, 68А, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»,
тел. 3-13-74

Границы избирательного участка:
Улицы:
Гринчика (с домов №№ 7, 12  до конца улицы, кроме дома № 13)
Юбилейная
Фёдорова
Курзенкова
Романца
Пролетарская
Автомобилистов
Ветеранов войны
Сиреневая
Самарская
Южная
Профсоюзная
Колхозная
Халтурина
Подгорная
Шолохова от пер. Пионерский до конца улицы (от домов №№ 23, 34)

Переулки:
Клубный
Поселки:
Кирзавод
СНТ:
«Мичуринец»
«Ока»
«Черемушки»

Жилые дома на о. Муринский

Избирательный участок № 486
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665383, г.Зима, ул. Куйбышева, 11, нежилое помещение, тел. 3-60-08

Границы избирательного участка:
Улицы:
Борцов Революции
9 Января
7 Ноября
Победы
Красной Звезды
Парижской Коммуны
Свободы
Зелёная
Лесозаводская
Погодаева
Постоянная
Лесопильная
Окинская
Пархоменко
Приокская
Крупской
Фрунзе
Майская
Дачная
Фурманова
Гастелло
Зои Космодемьянской
Куйбышева с начала улицы по дома №№ 8, 11
Восточная 1-я
Восточная 2-я
Восточная 3-я
Переулки:
Сибирский
Потерянный
Дачный
Фурманова
Постоянный

Избирательный участок № 487
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665386, г.Зима, ул. Новокшонова, 2, МБУК «Культурно-информационный центр «Спутник»,
тел. 3-28-29

Границы избирательного участка:

Улицы:
Новокшонова
Чкалова
Панфилова
Бурлова до конца улицы (с домов №№ 10, 15 )
Бугровая с домов №№ 8, 9 по дома №№ 40, 45, 45А
Московский тракт (нечетная сторона с дома № 21 по дом № 39)

Избирательный участок № 488
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665393, г.Зима, ул. Краснопартизанская, 149, МАУДО «Спортивная школа» ЗГМО,
тел. 89041451647

Границы избирательного участка:
Улицы:
Бугровая с начала улицы по дома №№ 6, 7
Краснопартизанская с домов №№ 152, 153 до конца улицы
Бурлова с начала улицы по дома №№ 8, 13
Луговая
Ангарская (кроме домов №№ 1, 1А, 6)
Трактовая с домов №№ 55, 70 до конца улицы
Лазо, дом № 74
Безымянная
Киевская
Дальняя
Иркутская
Полевая

Избирательный участок № 489
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665390, г. Зима,  ул. Бограда, 59, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»,
тел. 3-15-43

Границы избирательного участка:
Улицы:
Луначарского (нечетная сторона), четная сторона с начала улицы до ул. Березовского (по дом № 132)
Доценко
Осипенко
Ленинградская
Гагарина
Зелёный луг
Смирнова от ул. Луначарского до конца улицы (с домов №№ 55, 72)
Подаюрова от ул. Луначарского до конца улицы (с домов №№ 37, 68)
Тургенева от ул. Луначарского до конца улицы (с домов №№ 41, 54)
Ленина от ул. Луначарского до конца улицы (с домов №№ 47, 58)  (кроме дома № 76)
Карла Маркса от ул. Луначарского до конца улицы (с домов №№ 55,60)
Переулки:
Матросова

Избирательный участок № 490
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665388, г. Зима, мкр. Ангарский, 17А, МАУК «Городской дом культуры «Горизонт»,
тел. 3-23-22

Границы избирательного участка:
Микрорайоны:
Ангарский - дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 13, 14, 15, 45А, 45Б, гостиница
Молодежный
Улицы:
Российская
Зиминская
Ленина, 76

Избирательный участок № 491
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 665382, г. Зима, ул. Калинина, 48, МБОУ «Зиминский лицей», тел. 3-16-80

Границы избирательного участка:
Улицы:
Депутатская
Солнечная
Бакинских комиссаров
Гоголя (четная сторона с дома № 12 по дом № 20)
Целинная
Фестивальная
Набережная 1-я
Набережная 2-я
Набережная3-я
Молодежная
Урицкого
Павлика Морозова
Калинина
Новая
Шолохова с начала улицы до пер. Пионерский (по дома №№ 21, 32)
Гринчика (с домов №№ 1,2 по дома №№ 5, 10, дом № 13)
Совхозная
Переулки:
Муринский
Пионерский
Школьный
Узкий
Больничный».

image1.jpeg